
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34079 5Quinta-feira, 02 DE JANEIRO DE 2020

Apoiar na organização das reuniões com os representantes da sociedade 
civil organizada;
Auxiliar na identifi cação dos espaços que serão utilizados pela equipe para 
realização de convites e eventos para toda a população.
Art. 17. A Rede Local de Cidadania terá o prazo de 30 (trinta) dias a contar 
da publicação deste Regimento para estabelecer critérios para a formação 
e a dinâmica dos Comitês.
Art. 18. Será criado Fórum Permanente que reunir-se-á, ordinariamente, 
uma vez por mês com dinâmica própria a ser elaborada em conjunto com 
os representantes da sociedade civil e equipes técnicas.
CAPÍTULO V
DISPOSIÇÕES FINAIS
Art. 19. As dúvidas suscitadas na aplicação deste Regimento Interno serão 
dirimidas por deliberação dos membros da Rede.
Art. 20. A organização e o funcionamento da Rede serão regidos pelos 
dispositivos deste Regulamento, e pelo Decreto nº 141, de 11 de junho de 
2019 e suas atualizações.
Art.   21. Este Regimento entrará em vigor na data de sua publicação.
JULIANA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 511155

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 643/2019 – CMG, 30 DE DEZEMBRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício 
de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder férias regulamentares aos policiais militares abaixo relaciona-
dos, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

GRAD. RG NOME PERÍODO AQUI-
SITIVO DIAS PERÍODO DE GOZO

TEN CEL QOPM 13827 MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA 
RODRIGUES   2019/2020 30 02/01 a 01/02/2020

CAP QOPM 33517 ALDAÍZE SANTOS DA SILVA ALMEIDA 2019/2020 30 02/01 a 01/02/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 30 de dezembro de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 512191
PORTARIA Nº 642/2019 – CMG, 30 DE DEZEMBRO DE 2019.

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício 
de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder férias regulamentares aos servidores civis abaixo relaciona-
dos, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME PERÍODO AQUISITIVO DIAS PERÍODO DE GOZO
ANTONIO SERGIO CARDOSO AGUIAR 2019/2020 30 02/01 a 01/02/2020

LUIZA DE CARVALHO BARROS 2019/2020 30 02/01 a 01/02/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 30 de dezembro de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 512189

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 788/2019-PGE.G., DE 17.12.2019, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.066, DE 19.12.2019

Onde se lê:

Amélia Fátima Ferreira Britto 54189627/4 Nº 674/2019-PGE.G., de 24.10.2019 13.12.2019

Leia-se:

Amélia Fátima Ferreira Britto 54189627/4 Nº 674/2019-PGE.G., de 24.10.2019
23.12.2019

Protocolo: 512050

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 390 /2019 – DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº 2019/514118;
 RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora MARIA LAIZA CAMPOS PEREIRA, Id. Funcional 
nº 5941038/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lo tada na 
Coordenadoria de Perícia Médica - SEAD, 2 (dois) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde, período de 17 de outubro a 18 de outubro de 2019.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 17.10.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 14 DE NOVEMBRO 
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 512099

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA SEPLAD 
Nº 001/2019

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD, atra-
vés da Comissão Especial de Licitação, comunica que realizará licitação, na 
modalidade Concorrência, do tipo técnica e preço, conforme abaixo:
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurí-
dica especializada na prestação de serviços de planejamento, organização, 
realização, processamento e resultado fi nal para homologação de Concurso 
Público para seleção de candidatos ao cargo de Delegado de Polícia Civil e 
Concurso Público para seleção de candidatos aos cargos de Investigador 
de Polícia, Escrivão de Polícia e Papiloscopista, para provimento de vagas 
no quadro de pessoal da Polícia Civil do Estado do Pará, assim como toda 
e qualquer logística necessária à execução dos serviços, conforme especi-
fi cações constantes no EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019 
e seus anexos.
DATA DA REABERTURA: 17 de fevereiro de 2020.
HORA DE REABERTURA: 09:00 (Horário de Brasília)
ENDEREÇO: Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SE-
PLAD-SEDE (Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-
PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização do Edital no 
COMPRASPARA, (02/01/2020), até às 09:00h do dia 17.02.2020 (Horário 
de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no endereço www.compras-
para.pa.gov.br, a partir do dia 02.01.2020.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, respon-
dendo

Protocolo: 512185
EXTRATO DE EDITAL DE CONCORRÊNCIA - SEPLAD Nº 002/2019
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD, atra-
vés da Comissão Especial de Licitação, comunica que realizará licitação, na 
modalidade Concorrência, do tipo técnica e preço, conforme abaixo:
OBJETO A presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurí-
dica especializada na prestação de serviços de planejamento, organização, 
realização, processamento e resultado fi nal para homologação de Concur-
sos Públicos para seleção de candidatos ao Curso de Formação de Praças 
Combatentes PM, Curso de Formação de Ofi ciais Combatentes PM da Po-
lícia Militar do Estado do Pará, assim como toda e qualquer logística ne-
cessária à execução dos serviços, conforme especifi cações contidas neste 
Termo de Referência, assim como toda e qualquer logística necessária à 
execução dos serviços, conforme especifi cações constantes no EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA Nº 002/2019 e seus anexos.
DATA DA REABERTURA: 19 de fevereiro de 2020.
HORA DE REABERTURA: 09:00 (Horário de Brasília)
ENDEREÇO: Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SE-
PLAD-SEDE (Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-
PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização do Edital no 
COMPRASPARA, (02.01.2020), até às 09:00h do dia 19.02.2020 (Horário 
de Brasília – DF).


